PORTARIA N.º 047/2021, de 17 de fevereiro 2021.

Nomeia Delci Lauer Grade para assumir a Função Gratificada

de Diretora de Escola.

JAIME EDSSON MARTINI, Prefeito Municipal de Novo

Xingu, no uso das atribuições legais, que me são conferidas pela Lei Orgânica Municipal e com

base no que dispõe a Lei Municipal nº 822/2015, Plano de Carreira do Magistério Público do

Município e respectivo quadro de cargos,

RESOLVE:

Art. 1º -  Nomear Delci Lauer Grade, para exercer a Função

Gratificada de Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Humberto de Campos, a

contar de 17 de fevereiro de 2021, devendo receber os vencimentos constantes em Lei.

    Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

    GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVO

XINGU - RS, em 17 de fevereiro de 2021.

JAIME EDSSON MARTINI

    Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se

DILAMAR CEZAR CONTERATO

Sec. Mun. de Adm., Plan. e Finanças

PUBLICADO NO MURAL DA PREFEITURA

em ____/____/____  a    _____/_____/______

Ass:

___________________________________